
 
 

 

Zápis z 9. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

9. 6.  2025 v Malé aule Karolina. 

 
 

Přítomni: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

Mgr. Jitka Baťková, MBA 

prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D 

Ing. Lenka Henebergová 

Mgr. Miroslava Hurdová 

doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D. 

doc. Marek Kapička, Ph.D. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Martin Maňásek 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.  

Ing. Vojtěch Malina 

prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

Ing. Zuzana Paulovics 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

doc. Mgr. Cyril Říha, Ph.D. 

prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 



doc. Věra Sokolová, Ph.D.  

prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

Mgr. Petra Štanclová 

Mgr. Petr Valo 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  

Mgr. Tomáš Vokáč, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

 

Omluvení: 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

Mgr. et. Mgr. Věra Jourová 

Ing. Marek Kalika, Ph.D. 

prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

Andrea Rashovska 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 9. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- Předsedou Rady NAÚTV se stal prof. Mgr. Jaroslava Millera, M.A., Ph.D. 

- Vláda ČR jmenovala na návrh ministra Beka členy a členky Rady NAÚTV. 

- Dne 3. 6. 2025 proběhlo jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu VVŠ – 

Navrhované navýšení příspěvku na vzdělávací činnost pro rok 2026 je 5 (+1) miliard, pro 

rok 2027 dalších 5 miliard a pro rok 2028 dalších 5 miliard. 

- Dne 30. 5. 2025 proběhlo zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace – Celkový objem 

výdajů na vědu je pro rok 2026 navržen o 3,47 miliard vyšší než výdaje schválené pro rok 

2025 a současně o 3,12 miliard vyšší než platný střednědobý výhled. 

-  Ukazatele F - nejsou ještě všechny výzvy vyhlášené. Výzva na vybrané aprobace již 

vyhlášena byla, předpokládá se ještě vyhlášení výzvy ukazatele F pro podporu rozvoje 

čipových technologií (stávající návrh MŠMT je doposud bez UK). 

- Program na podporu strategického řízení. MŠMT byly za ČKR zaslány připomínky 

k návrhu, následně výzva zatím nebyla vyhlášena. 

- Pracovní skupina na kontraktové financování – stále probíhá analytická část a datové 

propojování mezi MŠMT a MPSV. Materiály byly ze strany UK připomínkovány. 

- Ukazatele F roku 2025 je třeba překlopit do ukazatelů P pro rok 2026. S tím souvisí, 

minimálně v oblasti SP vzdělávajících učitele podpis memoranda s MŠMT. Vedení UK 

jednání v této oblasti s MŠMT aktivně iniciuje a zapojuje ČKR. 



- Nový zákon o vědě čeká ve třetím čtení v Poslanecké sněmovně. (Pozn.: po RKR již ve 

třetím čtení schválen a posunut do Senátu PS ČR.) 

- Zákon o vstupu a pobytu cizinců s významnou digitalizační úpravou se již bohužel v tomto 

legislativním období nestihne. 

- 4. – 5. 6. 2025 v Ostravě proběhlo zasedání ČKR s volbou nového předsednictva. Nově je 

jako místopředseda pro záležitosti ekonomické a sociální rektor VŠCHT Pospíšil, jako 

místopředseda pro vnější záležitosti rektor JAMU Michálek a jako místopředseda pro oblast 

vzdělávání rektor Ostravské univerzity Kopecký. Jako předsedkyně je nadále rektorka UK 

Králíčková. 

-  Přivítání nové předsedkyně Správní rady CUIP Ing. Zuzany Paulovics. 

- 12. 6. 2025 proběhne v Poslanecké sněmovně společné jednání Podvýboru pro vědu a 

vysoké školy a Podvýboru pro podnikatelské prostředí. 

- 9. 6. 2025 proběhlo Národní ekonomické fórum. 

- 20. 6. 2025 bude Akademickému senát UK předložen návrh na vyjádření k nominaci prof. 

Aleksiho Šeda na pozici prorektora pro rozvoj. 

- Pozvánka na Zahradní slavnost, která proběhne 23. 6. 2025 od 18:00 v zahradách Senátu 

PS ČR. 

- Pozvání na kulatý stůl k návrhům priorit strategického záměru UK 2026-2030, který 

proběhne 25. 6. 2025 v 9:00 ve Vlasteneckém sále. 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektor Krištoufek 

- 2. – 4. 6. 2025 proběhly onsite visits mezinárodního evaluačního panelu k Hodnocení 

vysokých škol VŠ25+ dle Metodiky 17+ (MŠMT) se zástupci fakult. Proběhnou 

následná online setkání se zástupci Panelu ECR, Fokusní skupiny doktorandek a 

doktorandů, a zahraničních pracovníků (pro hodnocení modulů M4 a M5). 

- 11. – 16. 6. 2025 budou probíhat onsite visits Hodnocení tvůrčí činnosti na UK (interní 

hodnocení UK) pro všechny vědní oblasti. 

- Správní rada CUIP je od 1. 6. 2025 v novém, plném složení. Předsedkyní se stala Ing. 

Zuzana Paulovics, místopředsedou prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. a novým 

členem prof. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. z 2. LF. 

- Byla vydána nová opatření rektora: OR 15/2025 Spolupráce s Ukrajinou, OR 19/2025 

Evidence postdoků a OR 20/2025 MSCA- PF. 

- 19. – 20. 6. 2025 proběhnou na Univerzitě Karlově 4EU+ Migration and Halth Days. 

Účastnit se budou zástupci 4EU+, WHO, IMO a UN. Registrace je stále otevřena. 

- Ministerstvo obrany a Armáda České republiky ve spolupráci s Univerzitou obrany 

aktualizují přehled schopností a výzkumných záměrů v oblasti obranného výzkumu, 

vývoje a inovací (VaVaI). 

  

Prorektorka Martínková 



- Setkání k testovacímu provozu vydávání elektronických dokladů o absolvování se 

uskuteční 12. 6. 2025 od 9:00 do 11:00, a to presenčně v Modré posluchárně RUK 

s možností online připojení. Setkání je určeno zejména vedoucím studijních a dalších 

zapojených oddělení a dále všem zaměstnancům fakult, kteří se agendou vydávání 

dokladů o absolvování zabývají. Na vědomí také studijním a doktorským proděkanům. 

Je plánováno shrnutí cíleného stavu vydávání elektronických dokladů o absolvování, 

popis nových procesů z pohledu různých zapojených aktérů, představení plánu 

testovacího provozu (zapojeny budou všechny fakulty UK), otestováním připraveného 

work-flow v testovacím prostředí a kontrola vygenerovaných elektronických dokladů 

o absolvování u všech aktivních studijních programů. V období testovacího provozu 

vydávání elektronických dokladů o absolvování budou všem absolventům vydávány 

doklady o absolvování standardně jako doposud, tj. pouze v listině podobě – 

generované elektronické doklady v rámci testování budou opatřeny „vodoznakem“ a 

nesmí se dostat do sféry absolventů. 

- Dílčí novela OR č. 42/2023 Postup při posuzování žádostí o prominutí či snížení 

poplatku spojeného se studiem podle § 58 odst. 4 zákona o vysokých školách 

(poplatek za studium v cizím jazyce) – fakulty byly vyzvány, aby předložily návrhy 

změn, které jsou nyní obsahem této dílčí novely. Změny jsou navrhovány pouze u 

pravidel pro úlevy na poplatcích za studium v cizím jazyce poskytovaných na LFP a 

na LFHK. 

- Dopis z MŠMT a Připomínky k Memorandu o partnerství a spolupráci na Reformě 

přípravy učitelů a učitelek a Shrnutí cílů Reformy přípravy učitelů a učitelek byly 

odevzdány 9. 6. 2025 ve 12:00 do kanceláře ČKR. 

 

Prorektor Polák 

- 11. 6. 2025 proběhne kulatý stůl pro garantky a garanty pregraduálních studijních 

programů. 

- Byla zveřejněna aktualizace OR 13/2019 Standardy studijních programů Univerzity 

Karlovy. 

- Informace k úvazkům klíčových vyučujících s novelou ZoVŠ: Posuzování, zda jsou 

splněny požadavky na personální zabezpečení studijního programu, které vyplývají 

z nařízení vlády 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství (Hlava 

II, A odst. 5) stále platí, že v případě personálního zajištění studijního programu součet 

všech pracovních poměrů na činnost akademického pracovníka na univerzitě nebo jiné 

vysoké škole na území ČR nesmí přesáhnout 1,5 úvazku (u garantů studijních programů 

je v souladu s NAÚ započítáván do tohoto limitu i úvazek u AVČR – dosud 

potvrzováno čestným prohlášením). Pracovní poměry na činnost akademického 

pracovníka nepřesahující 0,2 úvazku se nezohledňují. Těž se nezohledňují dohody 

konané mimo pracovní poměr (DPP, DPČ). 

V případě, že akademický pracovník nesplňuje tento požadavek, je nutné nejpozději do 

6 měsíců snížit výši úvazku mimo UK nebo jmenovat na pozici jinou osobou, která bude 

tento požadavek splňovat. 

• Garant studijního programu – žádost o změnu garanta je nutno zaslat RVH po 

projednání ve fakultních orgánech. 



• Garanti studijních předmětů, interní členové oborových rad DSP, klíčoví 

vyučující – změny se provedou na úrovni fakulty a upraví v SISu. 

 

Prorektorka Voldřichová Beránková 

- Univerzita Karlova od DSZ obdržela rozhodnutí o přidělení grantu na Erasmus+ KA 

131. Celková výše grantu pro Výzvu 25 činí: 5 234 693 EUR, což je o 471 235 EUR 

více oproti minulé výzvě. 

- 15. 6. 2025 vyprší deadline na podávání příspěvků na mezinárodní konferenci 

CEEDUCON pořádanou každoročně DZS. Na konferenci lze hlásit příspěvky ve 

formátu prezentace, interaktivního workshopu nebo panelové diskuze. Tematické sekce 

příspěvků jsou: Smart & Sustainable International Cooperation; Internationalisation for 

All; Global & Regional Partnerships; Alumni – Employability – Future Skills.  

OZV RUK podává celkem 7 příspěvků na tato témata: BIPy, zkvalitňování 

zaměstnanecké mobility, udržitelnost jakožto jedna z Erasmus+ priorit, inkluzivní 

mobilita, projekt DACEM. 

- V nejbližších dnech a týdnech budou fakulty osloveny ohledně sjednávání nových 

spoluprací s americkými univerzitami, které vyplynuly z účasti UK na misi DZS po 

kalifornských univerzitách a na mezinárodním vzdělávacím veletrhu NAFSA. 

- Ve dnech 13. – 18. 6. 2025 proběhne celoevropská iniciativa Erasmus Days. Cílem je 

získat pro program Erasmus+ co nejvíce zájemců z řad studentů i zaměstnanců a 

zároveň této příležitosti využít k propagaci UK jakožto atraktivní destinaci. Minulý rok 

každá fakulta zorganizovala alespoň jednu aktivitu – stejný cíl je i letos. OZV RUK 

bude připravovat několik centrálních akcí pro domácí i zahraniční studenty. 

- Proběhlo jarní výběrové řízení na Kombinované intenzivní programy, do kterého se 

přihlásilo celkem 5 akademiků z fakult (PedF, FF, FTVS, FSV), což je zatím rekordní 

počet. Také byl schválen návrh centrální BIP Jelizavety Getty „Connecting Values with 

Mobility: A Collaborative Approach to Erasmus+ Priorities“ (proběhne 23. – 27. 2. 

2026). Cílem je opět rozvoj mezinárodní spolupráce v oblasti Erasmus+ hodnot s vizí 

započítání těchto aktivit do hodnocení UK za implementaci programu. 

 

Členka kolegia rektorky Henebergová 

- Síť IACAC (International Association for College Admission Counseling) ve 

spolupráci s konsorciem Study in Prague pořádala v Praze 22. – 24. 5. 2025 konferenci 

Europe Regional Institute. UK se podařilo propagovat SP v AJ odborníkům 

z mezinárodních středních škol z celého světa. 

- 11. 6. 2025 bude pro fakulty pořádán online webinář zaměřený na rostoucí zájem 

zahraničních studentů, a to zejména v kontextu studentů, kteří původně plánovali 

studium v USA. Cílem setkání je sdílení poznatků o očekáváních, zkušenostech a 

potřebách. 

- Ve 3. ročníku grantové soutěže studentských projektů v oblasti udržitelného rozvoje 

bude v celkové výši 350 tis. Kč podpořeno 11 projektů z celkem 18 podaných. Finanční 

podporu získávají týmy z PF, FHS, 1. LF, 2. LF, LFP, HTF, FTVS a PřF. 



- Rada pro rovné příležitosti připravila materiál Doporučení pro zvýšení 

reprezentativního zastoupení v orgánech UK. Materiál bude představen na setkání 

tajemníků. 

- Do Metodiky zaměstnávání zahraničních zaměstnanců na UK byly zpracovány potřebné 

úpravy podle poslední legislativy. Metodika je kompletní a přístupní všem zaměstnanců 

UK na intranetu. Připravuje se grafické zpracování. Centrálně poskytnuté finanční 

zdroje a přijatá opatření umožní zajištění služeb v roce 2025. 

 

Kvestor Maňásek 

- Na výjezdním zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo ve dnech 10. – 11. 

4. 2025, bylo mimo jiné projednáván plán celouniverzitních šetření zaměřených na 

doktorské studium schválený 31. 3. 2025.  

V návaznosti na tento plán bude 23. 6. 2025 Odborem analýz a strategií zahájeno šetření 

mezi absolventy doktorských studijních programů, kteří dokončili studium 

v akademických letech 2019/2020 (tj. od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2020) a 2023/2024 (tj. 

od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2024). Celkem bude osloveno 1 297 osob, z toho 541, které 

absolvovaly v akademickém roce 2019/2020, a 756, které absolvovaly v akademickém 

roce 2023/2024.  

Zároveň byl vytvořen seznam zástupců jednotlivých fakult. K dnešnímu dni své 

zástupce nominovalo 14 fakult. Poděkování všem fakultám za spolupráci. 

Každý ze zástupců fakult měl v uplynulých dnech možnost připomínkovat připravený 

dotazník. Stejně tak byla jeho podoba konzultována s oddělením doktorského studia a 

jeho fokusní skupinou složenou z doktorandů. V současnosti probíhá jeho finalizace. 

Konečná verze dotazníků bude dostupná nejpozději do 13. 6. 2025. 

- Součástí zveřejňovaných inzerátů na volná pracovní místa má být také mzdové rozpětí 

přepokládané pro danou pracovní pozici. Povinnost uvádění mzdového rozpětí bude 

vložena do opatření rektora týkajících se kariérních řádu, při jejich příští novelizaci. 

 

 Výkonná ředitelka RUK Baťková 

- Dne 16. 5. 2025 byly obdrženy výsledky podané žádosti do výzvy OP JAK č. 

02_23_026 Výzkumné prostředí. Projekt Výzkumné prostředí na UK – RKV III, reg. 

Č. CZ.02.01.01/00/23_026/0011455 splnil bodovou hranici pro podporu, nicméně 

s ohledem na omezenou alokaci výzvy byl zařazen mezi náhradní projekty. OPP RUK 

ve spolupráci s výkonnou ředitelkou připravilo podklady pro odvolání, které bylo 

podáno dne 30. 5. 2025. 

- Projektová žádost OP JAK “Návraty na UK“ splnila dne 23. 5. 2025 formální 

náležitosti a podmínky přijatelnosti a postoupila do věcné části hodnocení. 

- Setkání s proděkany s gescí za oblast rozvoje plánované na 26. 6. 2025 se uskuteční 

dle původního harmonogramu pod vedením výkonné ředitelky RUK Mg. Jitky 

Baťkové, pověřené agendou OPP RUK. 

- Na 26. 6. 2055 bylo plánováno setkání zástupců RUK a zástupců projektů UK 

v programu NPO “EXCELES“. V rámci předávání agendy je toto setkání přesunuto na 

září 2025. 



- V návaznosti na informaci podanou dne 5. 5. 2025 na zasedání RKR ohledně 

plánované aktualizace obsahu projektu “ERDF Kvalita na UK“ formou změny 

informuji, že ze strany fakult byly podklady připraveny a žádost o změnu v projektu 

byla dne 23. 5. 2025 podána na MŠMT. 

- Probíhá finální fáze přípravy projektové žádosti do výzvy OP JAK č. 02_24_030 Open 

Science II. Nejzazší termín podání žádosti je 30. 6. 2025 ve 14:00. Koordinace 

přípravy probíhá ve spolupráci OPP RUK a ÚK UK. Po dobu realizace projektu bude 

gesčnímu odborem/součástí ÚK UK, OPP RUK bude zajišťovat administraci projektu. 

- MŠMT představilo vládou schválený Program na podporu vytvoření a kultivace 

systémových podmínek pro rozvoj excelence (program EXCELENCE). Veřejná 

soutěž v programu EXCELENCE má být vyhlášena na podzim 2025. 

- 6. 6. 2025 se uskutečnilo další připravené setkání OPP RUK se zástupci projektu 

Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii. Příprava koordinovaného 

projektu probíhá v souladu s harmonogramem, projektová žádost musí být podána 

nejpozději do 25. 8. 2025. Zapojeno je 5 fakult (PF, PedF, FSV, HTF, FHS) a UK 

Point. 

- Dne 5. 6. 2025 byl MŠMT vyhlášen Podnět k podání žádostí o poskytnutí příspěvku 

v rámci fondu vzdělávací politiky na podporu studijních programů specificky 

zaměřených na přípravu učitelů s nedostatkovými aprobacemi pro rok 2025. Z dosahu 

podnětu vyplývá zapojení 3 fakult (MFF, PedF a PřF). Žádost je nutno podat do 4. 7. 

2025. Podání podnětu koordinuje OPP RUK s podporou OAS RUK. Dotčené fakulty 

byly osloveny s žádostí o dodání podkladů 6. 6. 2025. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Bilanční zpráva o naplňování plánu realizace Strategického záměru Univerzity 

Karlovy pro rok 2024 

(rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena Bilanční zpráva o naplňování plánu realizace 

Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2024. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí Bilanční zprávu o naplňování plánu 

realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2024. 

 

4. Informace o stavu realizace projektů z Evropských strukturálních a investičních 

fondů, Národního plánu obnovy a dalších zdrojů 

(výkonná ředitelka RUK Baťková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena informace o stavu realizace projektů 

z Evropských strukturálních a investičních fondů, Národního plánu obnovy a dalších zdrojů. 

 



Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere po diskuzi na vědomí předloženou informaci o 

stavu přípravy a realizace projektů podpořených z Evropských strukturálních a investičních 

fondů Národního plánu obnovy na UK. 

 
5. Stav realizace Platformy doktorského studia 

      (prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Stav realizace Platformy doktorského studia. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo materiál po debatě na vědomí. 

 

6. Změna OR 3/2022 Definice pojmu „postdoktorand“ na Univerzitě Karlově 

      (prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Změna OR 3/2022 Definice pojmu 

„postdoktorand“ na Univerzitě Karlově.  

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky po bohaté diskuzi tento materiál doporučilo k 

přepracování. Materiál bude znovu předložen. 

 

7. Shrnutí aktuálního stavu a harmonogramu aktivit ve věci reformy doktorského studia 

na Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o vysokých školách VI. 

    (prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Shrnutí stavu a harmonogramu aktivit ve 

věci doktorského studia na Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o vysokých 

školách VI.  

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo po diskuzi materiál na vědomí. Aktualizovaný 

materiál bude opět na RKR předložen. 

 

8. Finalizace Akčního plánu IT – Modul evidence stáží 

(prorektor Krištoufek, prorektorka Voldřichová Beránková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Finalizace Akčního plánu IT – Modul 

evidence stáží. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí. 

 

9. Návrh opatření rektora Standard školitele Univerzity Karlovy 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Návrh opatření rektora Standard školitele 

Univerzity Karlovy. 



 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo po diskuzi předložený materiál na vědomí. 

 

10. Návrh novely opatření rektora č. 36/2021 – Stanovení odměn školitelů studentů po 

absolvování studia v DSP 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Návrhy novely opatření rektora č. 

36/2021 – Stanovené odměn školitelů studentů po absolvování studia v DSP. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí. 

 

11. Úmysl předložit návrh nového studijního programu  

(prorektor Polák) 

 

a) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Evangelické teologické 

fakulty Protestant Theology 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl ETF předložit návrh nového 

studijního programu Protestant Theology s doporučením schválit předložení návrhu 

studijního programu k projednání Radě pro vnitřní hodnocení. 

 

b) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Anthropology of Arts 

Fakulty humanitních studií 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl Fakulty humanitních studií 

předložit návrh nového studijního programu Anthropology of Arts s doporučením 

schválit předložení návrhu studijního programu k projednání Radě pro vnitřní 

hodnocení. 

 

12. Zpráva o průběhu hodnocení vzdělávací činnosti studujícími, absolventy a 

absolventkami na fakultách Univerzity Karlovy v akademickém roce 2023/2024 

(prorektor Polák) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva o průběhu hodnocení vzdělávací 

činnosti studujícími, absolventy a absolventkami na fakultách Univerzity Karlovy 

v akademickém roce 2023/2024. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 

 

13. Research software engineering Univerzity Karlovy: zavedení celouniverzitní 

podpory výpočetních služeb pro výzkum a výuku 

(prorektor Skopal) 

 



Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Resarch software engineering 

Univerzity Karlovy: zavedení celouniverzitní podpory výpočetních služeb pro výzkum a 

výuku 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere materiál na vědomí. RKR bude o této aktivitě 

v budoucnu průběžně nadále informováno. 

 

14. Návrh revize Opatření rektora č. 49/2015, Zásady Univerzity Karlovy proti 

korupčnímu jednání 

(prorektor Kuklík, kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh revize Opatření rektora č. 49/2015, Zásady 

Univerzity Karlovy proti korupčnímu jednání.  

 

Závěr: Rozšířenému kolegiu rektorky doporučuje předložený návrh revize Opatření rektora č. 

49/2015, Zásady Univerzity Karlovy proti korupčnímu jednání, předložit k diskusi 

Akademickému senátu Univerzity Karlovy. Do 20. 6. 2025 je možné zasílat připomínky panu 

kvestorovi. 

 

15. Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy za rok 2024 

(kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu byla předložena Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy za 

rok 2024. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo Výroční zprávu o hospodaření Univerzity 

Karlovy za rok 2024 se souhlasem a doporučuje ji předložit Akademickému senátu UK a 

Správní radě UK ke schválení. 

 

16. Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2024 

(prorektorka Jourová, kvestor Maňásek, prorektor Fontana, prorektor Polák) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena Výroční zpráva o činnosti UK za rok 2024. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky schvaluje návrh Výroční zprávy o činnosti Univerzity 

Karlovy za rok 2024 a ukládá postupovat dále podle harmonogramu. Materiál bude předložen 

Akademickému senátu UK ke schvální a Správní radě k projednání. Do 30. 6. 2025 bude 

dokument zaslán na MŠMT. 

 

17. Návrh rozdělení prostředků na podporu malých studijních programů alokovaných 

v rámci Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2025 

(rektorka Králíčková) 

 



Rozšířené kolegium rektorky byl předložen Návrh rozdělení prostředků na podporu malých 

studijních programů alokovaných v rámci Principů rozdělování příspěvků a dotací na 

Univerzitě Karlově pro rok 2025. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s jeho 

předložením Akademickému senátu UK. 

 

18.  Výchozí návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro 

rok 2026 

(rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Výchozí návrh Principů rozdělování příspěvků a 

dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2026. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo Výchozí návrh Principů rozdělování 

příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2026. Členky a členové rozšířeného kolegia 

rektorky mohou zasílat své náměty a připomínky do 30. června 2025 na adresu 

kvestor@cuni.cz. 

 

19.  Strategie činnosti Centra resilience Univerzity Karlovy 2024-2026 

(členka kolegia rektorky Henebergová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena Strategie činnosti Centra resilience Univerzity 

Karlovy 2024-2026. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předkládanou Strategii činnosti Centra 

resilience 2024-2026. 

 

20. Akční plán implementace Strategie udržitelného rozvoje UK: „Na cestě 

k udržitelnosti 2030“ v letech 2025-2026 

(členka kolegia rektorky Henebergová, kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Akční plán implementace Strategie udržitelného 

rozvoje UK: „Na cestě k udržitelnosti 2030“ v letech 2025-2026. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 

 

21. Praktický průvodce inkluzivní komunikací na UK 

(členka kolegia rektorky Henebergová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Praktický průvodce inkluzivní komunikací na 

UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 



 

 

22. Vize, mise a dlouhodobá strategie Nadačního fondu UK Standardy a pravidla pro 

dárcovskou spolupráci NF UK Postup pro posuzování reputačního rizika NF UK 

(nové) 

(kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Vize, mise a dlouhodobá strategie 

Nadačního fondu UK Standardy a pravidla pro dárcovskou spolupráci NF UK Postup pro 

posuzování reputačního rizika NF UK. 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí soubor strategických dokumentů: Vizi, 

misi a dlouhodobou strategii NF UK; Standardy a pravidly pro dárcovskou spolupráci NF UK 

a Postup pro posuzování reputačního rizika NF UK. 

 

Informace z asociací děkanů  

 

Asociace děkanů přírodovědných fakult 

- 5.- 6. 6. 2025 proběhlo zasedání asociace na Ostravské univerzitě. Projednávalo se 

memorandu. Diskuse o doktorském příjmu, jestli bude možno stanovit z DKRVO a 

SVV. 

 

Asociace děkanů filozofických fakult 

- Na zasedání, které proběhlo na konci května se také projednávalo DKRVO a SVV. 

- Smlouvy s Akademií věd. 

- Diskuse o meziuniverzitních studijních programech v rámci České republiky.  

 

Asociace děkanů právnických fakult 

- 14. – 15. 5. 2025 se konal Sjezd českých právníků. 

 

 

Zapsala: Markéta Beranová 

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka  

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 29. 9. 2025 v Malé aule. 

 
 
 


